ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022

 № 435

рп. Дедовичи

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дедовичский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дедовичский район», утвержденным решением Собрания депутатов Дедовичского района от 27.05.2015 № 266, Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Дедовичский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 года (далее - Прогноз), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                           Г.А. Афанасьев
Утвержден

постановлением Администрации

Дедовичского района

от 26.09.2022 № 435
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Дедовичский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	Показатели
	Ед. измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Промышленность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг, в т.ч. по видам экономической деятельности:
	тыс. руб.
	594576,4
	586813,8
	610286,3
	634697,8
	637236,5

	Обеспечение электрической энергией, газом, паром; кондиционирование воздуха
	тыс. руб.
	40723,6
	43518,9
	45259,36
	47069,73
	48952,52

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. руб.
	28616,8
	24169,9
	25136,7
	26141,7
	27187,3

	Строительство

	Ввод в действие жилых домов
	кв.м
	1184
	1028
	1069
	1111
	1155

	Агропромышленный комплекс

	Реализация продукции животноводства
	тыс.руб.
	247382,1
	256782,2
	266797,1
	277469,4
	288568,176

	Торговля

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	483359,0
	546204,0
	568052,0
	590774,0
	614404,0

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.
	972,6
	1011,5
	1051,96
	1094,04
	1137,8

	Демография

	Численность постоянного населения
	чел.
	11125
	10972
	10753
	11866
	12340

	Уровень жизни и доходы населения

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного работника
	руб.
	32868,6
	40013,8
	41059,4
	42701,78
	44409,85

	Численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,2